ПротоколЗ
заседания диссертационногосовета 33.2.018.07

от 27.01.2026 (13:15)

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 13 человек.

Присутствовалина заседании 10 человек.

Председатель:докторискусствоведения, профессорОвсянкинаГалинаПетровна.
Присутствовали:доктор искусствоведения, профессорШитикова Раиса

Григорьевна, доктор искусствоведения, профессорГуревичВладимирАбрамович,
доктор искусствоведения, профессорКазанцеваЛюдмила Павловна, доктор

профессорСмирноваМарина докторискусствоведения,
искусствоведения, доцент Мозгот СветланаАнатольевна, доктор искусствоведения,

ведущийнаучныйсотрудникКнязеваЖанна Викторовна, докторискусствоведения,
кандидат философскихнаук, профессорЗайцеваМаринаЛеонидовна, доктор
искусствоведения, профессорЯковлеваЕленаНиколаевна, кандидат искусствоведения,
доцент ПапенинаАнастасияНиколаевна.

Слушали:Председателядиссертационного совета, доктора искусствоведения,
профессораОвсянкинуГалинуПетровну.

Постановили:

1. Признать, что диссертацияГуЮнчэна на тему:«Д.А. Рабиновичи его вклад в
российскоемузыкознаниеХХ столетия» соответствуетспециальности и отраслинауки,
по которойдиссертационномусовету предоставленоправо проведения защиты
диссертаций, принятьее к защите по специальности 5.10.3. Видыискусства(музыкальное
искусство) (искусствоведение).

2. Материалыдиссертацииотраженыв 7 опубликованныхавторомработахи
соответствуюттребованиямк публикациям,предусмотренныхп.п. 11, 13, 14 «Положения
о порядкеприсужденияученыхстепеней».

З.Утвердитьофициальнымиоппонентами:
БородинаБорисаБорисовича— доктораискусствоведения, профессора,заведующего
кафедройисториии теорииисполнительского искусствафедеральногогосударственного
бюджетногообразовательногоучреждения высшего образования«Уральская
государственнаяконсерваторияим. М. П. Мусоргского»(620014, Свердловскаяобласть,
г. Екатеринбург, проспектЛенина, дом 26. +7 (343) 371-21-80 mail@uscon.sco.ru). Шифр
специальности по диплому17.00.02 — музьжальноеискусство;
ГоварНаталью Алексеевну—

доктораискусствоведения, доцента, профессоракафедры
фортепианофедеральногогосударственногобюджетногообразовательногоучреждения
высшего образования«Российскаяакадемия музыкиименн Гнесиных»(121069, г. Москва,
ул, Поварская, д. 30-36. +7 (495) 691-15-54 mailbox@gnesin-academy.ru). Шифр
специальности по диплому17.00.02 — музыкальноеискусство(искусствоведение).

4. Утвердитьведущейорганизацией:федеральноегосударственноебюджетное
образовательноеучреждение высшего образования«Ростовская государственная
консерватория им. С. В. Рахманинова» (344002, г. Ростов-на-Дону, проспект
Буденновский,дом 23.+7 (863) 262-36-14 info@rostcons.ru).

5. Признать, что машинописный вариантавторефератасоответствуеттребованиям
п. 18 «Положенияо порядкеприсужденияученых степеней» и разрешитьпубликациюего
на правахрукописитиражом100 экз.

6. Утвердитьсписок учрежденийи специалистов по профилюдиссертации,

которымнеобходиморазослатьавтореферат.7. Принятьк сведению предложенныйпроектзаключения по диссертации.
8. Установитьсрокзащиты диссертации 01 апреля2026 года и включить в план

работыдиссертационногосовета.

Результатыголосования: «за» — 10, «против»— нет.

Председательсовета

Ученый секретарьсовета

ОвсянкинаГалинаПетровна

ПапенинаАнастасияНиколаевна